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Protokół Nr X/2019 

z X Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 29 sierpnia 2019 roku 

w Sali sesyjnej Biblioteki Publicznej  

przy ul. Poznańskiej 16  

w Murowanej Goślinie 

godz. 10.00 – 10.20 

 

 

Radni obecni na Sesji (zał. 1): 

Binięda-Grzebyta Magdalena 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Popiak Przemysław 

Sommerfeld Leszek 

Tecław Piotr 

Walczak Elżbieta 

Zaranek Jacek 

 

Goście obecni na sesji: 

Burmistrz Dariusz Urbański 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski 

Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska 

kierownik referatu Zamówień Publicznych i Środków Zewnętrznych Ewa Wtorkowska 

inspektor ds. oświaty Andrzej Kobylacki 

główny specjalista ds. analiz i planowania budżetu Marta Malec 

pracownik Biura Rady Miejskiej Joanna Krzyśka 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2019-2036. 

3. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kamil Grzebyta powitał obecnych radnych oraz gości  

i otworzył obrady X Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie zwołanej  

na wniosek Burmistrza (zał. 2).  

W sesji uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni Radni: Kaźmierczak Gracjan, Justyna 

Radomska, Danuta Szczepaniak. 

 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2019-2036. 

Projekt uchwały przedstawiła Pan Andrzej Kobylacki – inspektor ds. oświaty. 

Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak zapytał jak zostały obliczone km i kwoty  

na poszczególne trasy oraz  zim były konsultowane dowozy do specjalistycznych placówek  

i szkół? 

Pan Andrzej Kobylacki odpowiedział, że zostały oszacowane na podstawie zgłoszeń z lat 

ubiegłych. Kosz dowozu dziecka niepełnosprawnego nie przekroczył 4,00 zł. Biorąc  

pod uwagę inflację oszacowano koszt na 4,50 zł brutto na 1 km. Oferenci na dowóz dzieci 

niepełnosprawnych zaoferowali niższe kwoty niż szacowano. 

Wiceprzewodniczący Rady dopytał, skąd się wzięły km? W ubiegłym roku 70 km 

Kowanówko, w tym roku 90 km. Owińska 160 km, teraz 80 km. Są trzy trasy na Poznań. 

Jedna  ze 108 km wzrost na 200 km. Druga z 52 km na 164 km. Jedynie ostatnie trasa bez 

zmian – 133 km.  

Pan Andrzej Kobylacki wyjaśnił, że na podstawie tego, ile faktyczne dzieci przejechało  

w roku szkolnym 2018/2019. Znając realia te km będą ulegały zmianie, bo liczba dzieci ulega 

zmianie. Bardzo dużo dzieci dojeżdżało do Owińsk. To nie jest rzecz stała jak dowozy 

gminne.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał jak zostały obliczone km na szkoły, dlaczego jest 7 tras  

i z kim to było konsultowane? 

Pan Andrzej Kobylacki odpowiedział, że od 1.09.2019 następują zmiany obwodów szkół.  

\Są krótkie trasy w obrębie obwodu danej szkoły, całkowicie skonsultowane z dyrektorami 

szkół. Część uczniów przyjeżdżało ze wsi do szkół na osiedle Zielonych Wzgórzach.  

Teraz takiego przypadku nie ma. Zdaniem dyrektorów takie trasy są jak najbardziej realne.  

Radna Elżbieta Walczak oznajmiła, że rozumie szacowanie na podstawie lat poprzednich. 

Na 2 trasy przetarg nie został jeszcze rozstrzygnięty i nie wiadomo na dzień dzisiejszy  

jaka jest cena. Radna zapytała, czy dzisiejsza sesja była konieczna, czy nie można było  

jej przeprowadzić jak ktoś się zgłosi? Dlaczego akurat dzisiaj sesja została zwołana, skoro 

nie wiadomo jakie będą stawki za km na tych trasach? 

Pani Ewa Wtorkowska wyjaśniła, że w zakresie szacowania wartości zamówienia wszystko 

zostało zrobione zgodnie z zasadami zamówień publicznych, które nakazuje brać pod uwagę 

umowy, które były zwarte i przeszacować w oparciu o to, co faktycznie było zrealizowane.  
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Jeżeli chodzi o nierozstrzygnięte trasy, to dzisiaj przewidziane są negocjacje. Można 

negocjować w momencie, gdy są zabezpieczone środki w budżecie.  

Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że na 5 tras na dojazdy specjalistyczne prawie 

1.000.000,00 zł na 1,5 roku, a na szkoły na 2 lata 760.000,00 zł. 

Pan Andrzej Kobylacki odpowiedział, że dowozy gminne są realizowane dużymi autobusami 

i cena za 1 km jest dużo większa.  

Wiceprzewodniczący Rady dodał, że na trasy busów jest duża suma, a tam gdzie jeżdżą 

duże autobusy jest mała suma i na 2 lata.  

Pan Andrzej Kobylacki wyjaśnił, że to ulega ciągłym zmianom. Szacując kwoty mogą się 

pojawić różne sytuacje. Teraz ma informację, że będą dowożone dzieci do szkół, których nie 

było w przetargu. W ciągu roku rodzice przenoszą uczniów do innych szkół.  

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta dodała, że to dowozy specjalistyczne i jeszcze opiekun 

jest potrzebny, który również musi zostać opłacony przez przewoźnika.  

Radna Elżbieta Walczak zapytała, czy jest plan awaryjny jak negocjacje się nie powiodą? 

Pani Ewa Wtorkowska wyraziła przekonanie, że negocjacje się udadzą, bo negocjacje  

są prowadzone z wykonawcami, który wyrazili akces. Gdyby taka sytuacja nastąpiła mogą 

zadanie realizować podmioty, które do tej pory realizowały do czasu, gdy nie zostanie 

wyłoniony podmiot w negocjacjach.  

Zastępca Burmistrza oznajmił, że szacunek wartości zamówienia jest obowiązkiem 

zamawiającego, żeby określić potencjalną kwotę jaką należy przeznaczyć na zadanie.  

Po przetargu ustalana jest konkretna kwota. Szacunek został wykonany z należytą 

starannością. Służył tylko temu, by określić rodzaj procedury, którą należy przeprowadzić. 

Wczoraj wpłynęły 2 wnioski o dowożenie dzieci do szkół. Nie da się konkretnie określić,  

czy będzie 5, 7, czy 12 dzieci dowożonych. W trakcie roku liczba dzieci się zmienia.  

Burmistrz Dariusz Urbański dodał, że gmina płaci za roboczą godzinę dowozu. Może być 

sytuacja, że pieniądze zostaną.  

Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że opiekunowie muszą być przy dowozach do szkół  

i placówek specjalistycznych.  

Pani Magdalena Binięda-Grzebyta odpowiedziała, że to znacznie trudniejsza opieka i więcej 

wysiłku wymaga.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 12 

przeciw – 0 

wstrzymało się  - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr X/113/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2019-2036 (zał. 3). 
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3. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 10.20 zamknął obrady  

X Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

 

Wykaz imiennego głosowania – zał. 4 

Link do transmisji z obrad - https://www.youtube.com/watch?v=C3OgiK8d3ms  

 

Protokolant:     Przewodniczący Rady Miejskiej 

Joanna Krzyśka         / - / Przemysław Popiak 

 

https://www.youtube.com/watch?v=C3OgiK8d3ms

